Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: Segunda-feira, 28 de Setembro de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1297Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 2229 / 2015.

Dispõe sobre lotação de servidor efetivo.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53, inciso I, da Lei
Estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994 c/c inciso III, art. 6º da Lei Estadual nº 15.833, de 27 de julho de 2015 (DO/CE
30/06/2015) e ao apreciar o Processo Administrativo nº 8514155-45.2015.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1º  Lotar as servidoras ANA MATOS FREITAS, Escrevente Estabilizada, matrícula nº 200754, ARIZÔNIA JÚLIA GOMES
DE LIMA QUINDERÉ, Técnica Judiciária, e MARIA DE LOURDES ARAGÃO, Analista Judiciária Adjunta, anteriormente lotadas
no Gabinete do Desembargador aposentado Clécio Aguiar Magalhães, no Gabinete do Desembargador Heráclito Vieira de
Sousa Neto, sem prejuízo da Gratificação pela Execução de Trabalho Relevante, Técnico ou Científico, prevista no artigo 132,
inciso IV, da Lei estadual nº 9826, de 14 de maio de 1974, que percebem, no valor de R$ 900,00 (novecentos reais).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, aos 24 de setembro de

2015.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2235 /2015-SGP/SEGER

Dispõe sobre concessão de diárias e indenização de transporte para magistrados.

O Secretário-Geral e o Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a delegação de competência que trata a Portaria nº 1785/2015, publicada no Diário da Justiça
eletrônico do dia 14 de agosto de 2015, considerando o que consta do Processo Administrativo nº 8500324-11.2015.8.06.0167,
do interesse do(a) Dr(a). JOSÉ ARNALDO DOS SANTOS SOARES, Juiz(a) de Direito Auxiliar da 7ª Zona Judiciária, sediada
na Comarca de Sobral, RESOLVEM conceder 05 (cinco) diária(s) sem pernoite, no valor unitário de R$ 246,05 (duzentos e
quarenta e seis reais e cinco centavos), totalizando R$ 1.230,25 (um mil, duzentos e trinta reais e vinte e cinco centavos), mais
indenização de transporte, no valor total de R$ 1.485,72 (um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta e dois centavos),
em virtude de respondência pela(s) Comarca(s) de Jijoca de Jericoacoara, Cruz e Bela Cruz, no(s) mês(es) de agosto de 2015.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

SECRETARIA GERAL E SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,
Fortaleza, em 24 de setembro de 2015.

Edilson Baltazar Barreira Júnior
Secretário de Gestão de Pessoas

Pedro Henrique Gênova de Castro
Secretário-Geral

PORTARIA Nº  2232/2015

Dispõe sobre nomeaç ão de cargo de provimento em comissão.

A Presidente do Tribunal de Justiça,  no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53, inciso X, da Lei estadual nº 12.342,
de 28 de julho de 1994, e a Lei estadual nº 15.833, de 27 de julho de 2015,

CONSIDERANDO  o que consta do Processo Administrativo nº 8500026-58.2015.8.06.0057,

RESOLVE:

Art. 1º.  Nomear ANTONIO LUCAS SOUTO MENDES, Auxiliar Judiciário, matrícula nº 635, para o  cargo em comissão de
Gerência e Assessoria Judiciária de Diretor de Secretaria da Vara Única da Comarca de Caridade, símbolo GAJ-2.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 24 de setembro de

2015.
Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará